

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 5.796/2013 PREGÃO ELETRÔNICO N. 080/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 089/2013

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor da Secretaria de Administração, **Dr. LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA**, CPF 109.315.622-87, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 080/2013, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **FN EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS E DE SEGURANÇA LTDA EPP**, estabelecido no SOF/Norte, Quadra 04, Conjunto A, Lote 56 – Brasília/DF, Tel: (61) 3465-2177, e-mail: fnextintores@uol.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 00.849.315/0001-08, representado pelo Sr. Francisco Nogueira Nunes, CPF n. 120.394.891-34, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

LOTE	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	01	42	UN	4,95	207,90
		CARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO, TIPO ÁGUA PRESSURIZADA, CAPACIDADE CARGA: 10 LITROS			
	02	134	UN	16,00	2.144,00
		CARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO. TIPO GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA: 6 KG.			
	03	612	UN	20,00	12.240,00
		CARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO. TIPO PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA: 6 KG. ABC.			
	04	02	UN	199,00	398,00
		CARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO. TIPO PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA: 50 KG. TIPO CARRETA. ABC.			
	05	02	UN	118,00	236,00
		CARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO. TIPO PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA: 50 KG. TIPO CARRETA. BC.			
	06	106	UN	19,00	2.014,00
		CARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO. TIPO PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA: 6 KG - BC.			
	07	04	UN	28,00	112,00
		CARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO, TIPO. PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE DA CARGA: 12 KG - BC.			

08	06	UN	4,95	29,70
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTOR DE INCÊNDIO, ÁGUA PRESSURIZADA - AP, 10 LITROS			
09	04	UN	4,95	19,80
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, GÁS CARBÔNICO - CO2, 06 kg.			
10	234	UN	4,95	1.158,30
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, PÓ QUÍMICO SECO - PQS ABC - 06 KG.			
11	12	UN	4,95	59,40
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTOR DE INCÊNDIO, PÓ QUÍMICO SECO - PQS BC, 06 KG.			
VALOR TOTAL:				R\$ 18.619,10

Este Registro de Preço tem **vigência até 27/10/2014**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração, até que esteja disponibilizado campo para publicação no Portal de Compras do Governo Federal.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 5.796/2013 e Pregão Eletrônico n. 080/2013 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 02 de DEZEMBRO de 2013.


LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor da Secretaria de Administração


FRANCISCO NOGUEIRA NUNES
FN Equipamentos Tecnológicos e de Segurança Ltda - ME